Kurzschlusskoordination Typ «2» nach IEC 947-4-1
Prospektiver Kurzschlussstrom Iq = 50 kA
Spannung: 400/415 V 50 Hz
Auswahl von Schütz und Leistungsschalter nach Motornennstrom
Automatisch Koordination Typ «2» gegeben
Beispiel: Motor 7.5 kW, 400 V, 16 A
Leistungsschalter 16 A: 140M-C2E-C16
Schütz 16 A: 100-C16*10
Die Revolution in der
Leistungsschaltertechnologie
Copyright 2001 Rockwell Automation, Printed in SwitzerlandPublikation 140M-PP011A-DE-P Februar 2001

Magnet-
auslöser
Ansprech-
strom
[A]
Thermo-
auslöser
Einstellbereich
[A]
Motorschutz
Bemessungs-
strom
Ie
[A]
140M-C2N  Grösse 1 High break
0.16 - 2.1 - 0.02 - - - - 100 100 140M-C2N-A16
0.25 - 3.3 - 0.06 - - - - 100 100 140M-C2N-A25
0.4 - 5.2 - 0.09 - - - - 100 100 140M-C2N-A40
0.63 - 8.2 0.06/0.09 0.12/0.18 0.25 - - - 100 100 140M-C2N-A63
1.0 - 13 0.12 0.25 0.37/0.55 - 1/2 3/4 100 100 140M-C2N-B10
1.6 - 20 0.18/0.25 0.37/0.55 0.75/1.1 - 1 1 100 100 140M-C2N-B16
2.5 - 32 0.37 0.75 1.8 3/4 1-1/2 2 100 100 140M-C2N-B25
140M-D8N  Grösse 2 High break PLUS
2.5 - 32 0.37 0.75 1.8 3/4 1-1/2 2 100 100 140M-D8N-B25
4.0 - 52 0.55/0.75 1.1/1.5 2.2/3.0 1 3 3 100 100 140M-D8N-B40
6.3 - 82 1.1/1.5 2.2 4.0 2 5 5 100 100 140M-D8N-B63
10 - 130 2.2 3.0/4.0 5.5/7.5 3 7-1/2 10 100 100 140M-D8N-C10
16 - 208 3.0/4.0 5.5/7.5 11/13 5 10 15 100 50 140M-D8N-C16
25 - 325 - 11 18.5/22 7-1/2 15 20 50 25 140M-D8N-C25
140M-F8N  Grösse 3 High break PLUS
25 - 325 5.5/6.3 11 18.5/22 10 20 25 65 50 140M-F8N-C25
32 - 416 7.5 15 22/25 10 25 30 65 50 140M-F8N-C32
45 - 585 11/13 18.5/22 30/40 15 30 40 65 50 140M-F8N-C45
Kat.-Nr.
400/415 V
IcsIcu
230 V 460 V 575 V [kA] [kA]230 V690 V400 V
Schalten von Normdrehstrommotoren AC-2, AC-3
3-phasig [kW] (50 Hz) ➊ 3-phasig [HP] (60 Hz) ➋
Magnet-
auslöser
Ansprech-
strom
[A]
Thermo-
auslöser
Einstellbereich
[A]
Kurzschlussschutz für Starter
Bemessungs-
strom
Ie
[A]
140M-C2T  Grösse 1 High break
0.16 0.1...0.16 3.2 - 0.02 - - - - 100 100 140M-C2T-A16
0.25 0.16...0.25 5.2 - 0.06 - - - - 100 100 140M-C2T-A25
0.4 0.25...0.4 8.2 - 0.09 - - - - 100 100 140M-C2T-A40
0.63 0.4...0.63 13 0.06/0.09 0.12/0.18 0.25 - - - 100 100 140M-C2T-A63
1.0 0.63...1.0 21 0.12 0.25 0.37/0.55 - 1/2 3/4 100 100 140M-C2T-B10
1.6 1.0...1.6 32 0.18/0.25 0.37/0.55 0.75/1.1 - 1 1 100 100 140M-C2T-B16
2.5 1.6...2.5 52 0.37 0.75 1.8 3/4 1-1/2 2 100 100 140M-C2T-B25
4.0 2.5...4.0 82 0.55/0.75 1.1/1.5 2.2/3.0 1 3 3 100 100 140M-C2T-B40
6.3 4.0...6.3 130 1.1/1.5 2.2 4.0 2 5 5 100 100 140M-C2T-B63
10 6.3...10 208 2.2 3.0/4.0 5.5/7.5 3 7-1/2 10 100 100 140M-C2T-C10
16 10...16 260 3.0/4.0 5.5/7.5 11/13 5 10 15 15 15 140M-C2T-C16
140M-D8T  Grösse 2 High break PLUS
16 10...16 260 3.0/4.0 5.5/7.5 11/13 5 10 15 50 50 140M-D8T-C16
20 14.5...20 325 4.0/5.5 7.5/10 15/17 7-1/2 15 20 50 25 140M-D8T-C20
140M-F8T  Grösse 3 High break PLUS
25 18 ... 25 416 5.5/6.3 11 18.5/22 10 20 25 65 50 140M-F8T-C25
32 23 ... 32 585 7.5 15 22/25 10 25 30 65 50 140M-F8T-C32
Kat.-Nr.
400 V
IcsIcu
230 V 460 V 575 V [kA] [kA]230 V690 V400 V

65
66
77
78
65
66
140M-C-AS...
AR10M10   AR10M01  AR01M10  AR01M01  ASAM11
140M-C-AF...
AR10A10    AR10A01
140M-C-AS...
A11           A20          A02
140M-C-AF...
A10    A01       A11           A20
140M-C2E  Grösse 1 High break
0.16 0.1...0.16 2.1 - 0.02 - - - - 100 100 140M-C2E-A16
0.25 0.16...0.25 3.3 - 0.06 - - - - 100 100 140M-C2E-A25
0.4 0.25...0.4 5.2 - 0.09 - - - - 100 100 140M-C2E-A40
0.63 0.4...0.63 8.2 0.06/0.09 0.12/0.18 0.25 - - - 100 100 140M-C2E-A63
1.0 0.63...1.0 13 0.12 0.25 0.37/0.55 - 1/2 3/4 100 100 140M-C2E-B10
1.6 1.0...1.6 21 0.18/0.25 0.37/0.55 0.75/1.1 - 1 1 100 100 140M-C2E-B16
2.5 1.6...2.5 33 0.37 0.75 1.8 3/4 1-1/2 2 100 100 140M-C2E-B25
4.0 2.5...4.0 52 0.55/0.75 1.1/1.5 2.2/3.0 1 3 3 100 100 140M-C2E-B40
6.3 4.0...6.3 82 1.1/1.5 2.2 4.0 2 5 5 100 100 140M-C2E-B63
10 6.3...10 130 2.2 3.0/4.0 5.5/7.5 3 7-1/2 10 100 100 140M-C2E-C10
16 10...16 208 3.0/4.0 5.5/7.5 11/13 5 10 15 50 50 140M-C2E-C16
20 14.5...20 260 4.0/5.5 7.5/10 15/17 7-1/2 15 20 15 15 140M-C2E-C20
25 18...25 325 - 11 18.5/22 7-1/2 15 20 15 15 140M-C2E-C25
140M-D8E  Grösse 2 High break PLUS
2.5 1.6...2.5 33 0.37 0.75 1.8 3/4 1-1/2 2 100 100 140M-D8E-B25
4.0 2.5...4.0 52 0.55/0.75 1.1/1.5 2.2/3.0 1 3 3 100 100 140M-D8E-B40
6.3 4.0...6.3 82 1.1/1.5 2.2 4.0 2 5 5 100 100 140M-D8E-B63
10 6.3...10 130 2.2 3.0/4.0 5.5/7.5 3 7-1/2 10 100 100 140M-D8E-C10
16 10...16 208 3.0/4.0 5.5/7.5 11/13 5 10 15 100 50 140M-D8E-C16
20 14.5...20 260 4.0/5.5 7.5/10 15/17 7-1/2 15 20 50 25 140M-D8E-C20
25 18...25 325 - 11 18.5/22 7-1/2 15 20 50 25 140M-D8E-C25
140M-F8E  Grösse 3 High break PLUS
10 6.3 … 10 130 2.2 3.0/4.0 5.5/7.5 3 7-1/2 10 65 50 140M-F8E-C10
16 10 ... 16 208 3.0/4.0 5.5/7.5 11/13 5 10 15 65 50 140M-F8E-C16
20 14.5...20 260 4.0/5.5 7.5/10 15/17 7-1/2 15 20 65 50 140M-F8E-C20
25 18 ... 25 325 5.5/6.3 11 18.5/22 10 20 25 65 50 140M-F8E-C25
32 23 ... 32 416 7.5 15 22/25 10 25 30 65 50 140M-F8E-C32
45 32 ... 45 585 11/13 18.5/22 30/40 15 30 40 65 50 140M-F8E-C45
54 mm
45 mm
• Unterspannungs-
auslöser